
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice č. I/2019 

 
Termín: 30.01.2019 v 19:00 hod. 
Místo:  Obecní úřad Olešnice 
Přítomní: zastupitelé:  Zdeněk Šich, Mgr. Radek Čermák 
  Vojtěch Marek, Jiří Hovorka, Tomáš Franců, Radomír Salaba, 

Martin Deči, Miloš Marek, Dana Ševrová 

 dle prezenční listiny  
Omluveni: xxx 
 
Hosté: xxx 
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich  
 
Ověřovatelé zápisu: Dana Ševrová, Martin Deči 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
tato schůze je usnášení schopná 
   
Program: 
1/ Rekonstrukce bytů na OU 
2/ ostatní agenda úřadu 
Schválení programu: PRO 9 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

• Rozpočtová změna č. 5 byla řádně vyvěšena 
• Rozpočet obce byl řádně vyvěšen 
• Obecně závazná vyhláška o poplatcích za komunální odpad byla vyvěšena 
• Účastníci výběrového řízení na rekonstrukci bytů byly seznámeni s výsledkem výběrového 

řízení a byly sepsány příslušné smlouvy. 
• PO MŠ Olešnice byl předán doklad o schválení vyřazení majetku 
 

1) Rekonstrukce bytů OU 
Starosta obce informoval ZO o probíhající rekonstrukci bytů v OU. Nyní začali hlavní práce ve 
stávajícím bytě (bourací práce atd.) ZO měli možnost  zhlédnutí aktuálního stavu. Při rekonstrukci 
bylo zjištěno, že není možné napojení odpadů na stávající odpadový systém. Bylo nutné vybudování 
nové stoupačky. Starosta informoval ZO, že dojde k navýšení ceny o vícepráce spojené s touto 
komplikací. 
 
2) Ostatní agenda 
Oprava kotel v Pohostinství – revizní technik zjistili závady… Celková oprava cca 10 000,- Kč 
Místostarosta obce navrhuje vyhlásit další výběrové řízení na nájemce pohostinství Olešnice. 
OU ústředna (zabezpečovací systém) – hlásí chybu bude nutné objednat servis, chybové hlášení – 
slabá baterie, bude provedena kontrola a nutná oprava aby byla obnovena plná funkčnost. 
Tombola na ples hasičů a červeného kříže – voucher útratu do pohostinství v Králíčku 
Informace o konání sportovní akce v březnu v lesích na Pohoři – akce je řádně nahlášena a schválena 
CHKO. 
Informace z VHS – je stanovena nová cena vody pro rok 2019. Došlo k nárůstu celkově o 3 Kč (vodné 
a stočné) – cca 2,5%. (cena vodného a stočného vychází 108,80 Kč) 
Starosta obce informoval ZO o zítřejším koní zasedání Mikroregionu Český Ráj 
Starosta informoval ZO, že v rámci dotačního titulu z Libereckého kraje by v současné době bylo pro 
obec nejvhodnější požádat o dotaci na veřejné osvětlení. Žádost o dotaci se podává koncem března. 
Na příštím ZO bude starosta podrobněji informovat ZO o stavu přípravy případné žádosti o dotaci.  
Pan Deči se ujal slova s tím, že by rád viděl plány na veřejné osvětlení. Místostarosta a starosta 
informovali, že v současné době je vyhotoven plán – který byl ZO předložen. Pokud obec má kabel 
pro veřejné osvětlení tak je pokud je to možné veden ve stejné trase jako vedení ČEZ.  
P. Deči informuje ZO o stavu obecní jednotky hasičů. Je třeba provést odhlášení (zrušení) Avie. 



P. Deči informuje o dotacích na hasiče. Dotace budou vyhlášeny v průběhu února s tím, že by se měly 
žádosti podávat v průběhu března. Mělo by se jednat o dotaci na zásahové vozidlo. ZO by mělo 
rozhodnout jakou částku na uvedenou záležitost bude moci vyčlenit. Dle toho by se sestavila a 
podávala případná žádost. 

 
3) Žádos MŠ Olešnice o převod zůstatku hospodaření 

Ředitelka MŠ žádá ZO o schválení převodu zůstatku hospodaření MŠ za rok 2018 ve výši 
22 844,75 Kč do rezervního fondu MŠ. 

 Hlasování: PRO 9 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
 ZO schvaluje převod zůstatku hospodaření MŠ Olešnice za rok 2018 ve výši 22 844,75 Kč do 
rezervního fondu MŠ. 
 
4) Smlouva o poskytnutí dotace od OU Vyskeř 
OU Vyskeř poskytne obci Olešnice dotaci na financování energií PO MŠ Olešnice. OU Vyskeř 
předložilo OU Olešnice smlouvu ke schválení. ZO bylo se zněním smlouvy seznámeno. 
2/I/2019 
 Hlasování: PRO 9 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
 ZO schvaluje smlovu o poskytnutí dotace na spolufinancování úhrady elektrické energie MŠ 
Olešnice ve výši 90 000,- 
 
5) Znovuvyhlášení výběrobého řízení na provozovatele pohostinství v Olešnici 

Místostarosta obce navrhl ZO opětovné vyhlášení výběrového řízení na provozovatele 
pohostinství v obci Olešnice. Podmínky výběrového řízení budou stanoveny stejným způsobem 
jako při minulém výběrovém řízení. 

 Hlasování: PRO 9 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
 ZO schvaluje opětovné vyhlášení výběrového řízení na provozovatele pohostinství v obci 
Olešnice 

 
Usnesení: 
ZO schvaluje: 
1/I/2019 
 ZO schvaluje převod zůstatku hospodaření MŠ Olešnice za rok 2018 ve výši 22 844,75 Kč do 
rezervního fondu MŠ. 
2/I/2019 
 ZO schvaluje smlovu o poskytnutí dotace na spolufinancování úhrady elektrické energie MŠ 
Olešnice ve výši 90 000,- 
3/I/2019 
 ZO schvaluje opětovné vyhlášení výběrového řízení na provozovatele pohostinství v obci 
Olešnice 
 
ZO neschvaluje: 

xxx 

 

ZO bere na vědomí: 
Xxx 
 

ZO ukládá:  

 Starostovi obce podepsání smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování elektrické 
energie MŠ Olešnice 
 Místostarostovi a starostovi obce vyhlášení výběrového řízení na provozovatele pohostinství 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 21:20 hod. 
 
Ověřovatelé: Dana Ševrová ……………………………………………….. 
 
 Martin Deči ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů  ……………………………………………….. 


